[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 026/2014

                               Em, 12 de Agosto de 2014.
Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito que seja enviado um Projeto de Lei a esta Casa no sentido de conceder o piso salarial de R$ 1.014,00 (Hum mil e quatorze reais) aos Agentes Comunitários de Saúde e aos Agentes de Combate as Endemias do Município conforme determina a Lei nº 12.994/2014 de 17 de junho de 2014.
J U S T I F I C A T I V A

Apresento a indicação, sobretudo ao cumprimento de uma legislação federal que institui o piso salarial profissional nacional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias na tentativa de estabelecer uma reposição das perdas salariais sofridas por estas referências, pois sabemos das dificuldades que os servidores municipais enfrentam.
Certo de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 12 de Agosto de 2014.
___________________________________

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Vereador Proponente